Ulama kritikus hadis yang menilainya yaitu; Al-'Ijli dan Yahya ibn Ma'in mengatakan *siqah*. Al-Zahabi dan al-Zarkali mengatakan *siqah, sabt, tetapi terkadang melakukan tadlis*.³⁶

³³Abu al-Hajjaj Yusuf ibn al-Zaki 'Abd al-Rahman al-Mizzi, *Tahzib al-Kamal*, Juz. XXIV, (Cet. I; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1400 H./1980 M.), h. 511-517. Selanjutnya disebut al-Mizzi. Ibn Hajar al-'Asqalani, *Tahzib al-Tahzib*, Juz. III, h.519;

³⁴al-Mizzi, *Tahzib al-Kamal*, Juz. XXV, h. 5-8; Ibn Hajar al-'Asqalani, *Tahzib al-Tahzib*, Juz. IX, h. 85-86.

³⁵Yusuf al-Mizzi, *Tahzib al-Kamal*, Juz. XII, h. 490-493; Muhammad ibn Ahmad ibn 'Usman al-Zahabi, *Tazkirat al-Huffaz*, Juz. I (Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1998 M/1419 H), h. 144. Selanjutnya disebut 'Usman al-Zahabi.

³⁶Lihat Yusuf al-Mizzi, *Tahzib al-Kamal*, Juz. XXIII, h. 515.

f) Anas ibn Malik

Ia bernama lengkap Anas ibn Malik ibn al-Nadar ibn Damdam ibn Zaid ibn Haram ibn Jundub ibn Amir ibn Ganam ibn Adi ibn al-Najjar ibn Sa'labah ibn Amru ibn al-Khazraj.

*Lisan al-Arab*, Juz. II al-Qahirah: Dar al-Maarif, t.th.
Ahmad, Arifuddin. *Paradigma Baru Memahami Hadis Nabi*. Cet. I; Jakarta: Renaisan, 2005.
al-Asbahani, Abu Nu'aim Ahmad ibn 'Abdillah ibn Ahmad ibn Ishaq ibn Musa ibn Mahra. *Ma'rifat al-Sahabah*. Cet. I; Riyad: Dar al-Watan, 1998 M/1419 H.

⁵⁰Ibn Hajar, *Fath al-Bari*, Juz. X, h. 555.

- Al-Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad ibn Hajar. *Fath al-Bari Syarh Sahih al-Bukhari*. Juz. I. Beirut: Dar al-Marifah, 1379. h. 57.
- . *Tahzib al-Tahzib*, Beirut: Dar al-Fikr, 1984.
- Al-Bukhari, Abu Abdillah Muhammad bin Ismail. *Sahih al-Bukhari*. Cet. III; Beirut: Dar Ibn Kasir, 1407 H./1987 M.
- al-Darimi, Abu Muhammad abd Allah ibn abd al-Rahman ibn al-Fadhl ibn Bahram ibn abd al-Samad. *Sunan al-Darimi*, juz III. Cet. I; Saudi: Dar al-Mugni, 2000.
- Al-Mahamid, Ahmad Nashib. *al-Hubb baina al-Abd wa al-Rabb*, Terj. Ahmad Zubaidi, *Memadu Cinta di Taman Islam*. Cet: I; Solo: Era Intermedia, 2002.
- al-Hadi, Abu Muhammad Mahdi Abd al-Qadir ibn Abd. *Turuq Takhrij Hadis Rasulillah saw*. Terj. Said Aqil Husain Munawwar dan Ahmad Rifqi Mukhtar, *Metode Takhrij Hadis*. Cet. I; Semarang: Dina Utama, 1994 M.
- al-Hanbali, Abu al-Farj ‘Abd al-Rahman ibn Ahmad ibn Rajab. *Jami’ al-’Ulum wa al-Hikam*. Cet. I; Beirut: Dar al-Ma’rifah, 1408 H.
- al-Mizzi, Abu al-Hajjaj Yusuf ibn al-Zaki ‘Abd al-Rahman. *Tahzib al-Kamal*, Cet. I; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1400 H./1980 M.
- al-Nasai, Abu Abd al-Rahman Ahmad ibn Syaib ibn Ali al-Khurrasani. *Sunan al-Nasai*. Cet. II; Hilb: Maktabah al-Matbua al-Islamiyah, 1986.
- al-Nawawi, Abu Zakariya Yahya ibn Syaraf. *al-Manhaj Syarah Sahih Muslim*. Beirut: Dar Ihya’ al-Turas al-’Arabi, 1392 H.
- Al-Syarif, Mahmud ibn. *al-Hubb fi al-Qur’an*, Terj. Yusuf Hanafi dan Abdul Fattah, *al-Qur’an Bertutur Tentang Cinta*. Cet. I; Yogyakarta: Cahaya Hikmah, 2003.
- al-Zahabi, Muhammad ibn Ahmad ibn ‘Usman. *Tazkirat al-Huffaz*. Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-’Ilmiyah, 1998 M/ 1419 H.
- Damis, Rahmi. *Wawasan al-Quran Tentang al-Mahabbah*. Disertasi Doktor, Program Pasca Sarjana Uin Alauddin Makassar, 2010.
- Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia Pusat Bahasa*. Jakarta; Gramedia Pustaka Utama, 2008.
- Gazali, Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad. *Ihya Ulum al-Din*, Juz. IV. Beirut: Dar al-Marifah, t. th.
- Hanbal, Abu ‘Abdillah Ahmad ibn Muhammad ibn. *Musnad Ahmad ibn Hanbal*, Juz. III, Cet. I; Beirut: ‘Alam al-Kutub, 1419 H./1998 M.
- Ismail, M. Syuhudi. *Kaedah Kesahihan Hadis: Telaah Kritis dan Tinjauan dengan Pendekatan Sejarah*. Cet. III; Jakarta: Bulan Bintang, 2005.
- Jauziyah, Abu Abd Allah Muhammad ibn Abu Bakar Ayyub al-Zari Ibn Qayyim. *Raudat al-Muhibbin wa Nuzhat al-Musytaqin*. Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1412 M/ 1992 H.
- Khatib, Muhammad Ajjaj. *Usul al-Hadis Ulumuh wa Mustalahuh*. Beirut: Dar al-Fikr, 1409 H./1989 M.
- Majah, Abu ‘Abdillah Muhammad ibn Yazid al-Qazwini Ibn. *Sunan Ibn Majah*, Juz. I (Beirut: Dar al-Fikr, t.th.

- Maharani, Sabrina. *Filsafat Cinta*. Cet. I; Jogjakarta: Garasi, 2009.
- Nasution, Harun. *Falsafat dan Mistisisme dalam Islam*. Cet. IV; Jakarta: Bulan Bintang, 1985.